
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-044-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2020 a
las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la impresión, el tirada, el encuadernación y entrega de los
programas de mano, carteles y folletos de las fiestas institucionales y actividades socio de los distritos
organizadas por el departamento de Participación Ciudadana

Valor estimado del contrato 63.007,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.177,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.502 EUR.

Clasificación CPV
22120000 - Publicaciones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de Hacienda

Dirección Postal

Sobre A (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2020 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulalia, 9
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.165 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Amadip Esment Fundació
NIF G07065709
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.502 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.177,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/10/2020
Plazo de Formalización Del 21/10/2020 al 10/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de Santa Eulalia, 9 -1º
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de contratar a personas discapacitadas igual o superior al 33% i/o dificultades de acceso al mercado laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de reducir el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Rebaja del presupuesto máximo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRLzQWuLi%2FYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005780110 |  2020-294989 | Tue, 20 Oct 2020 08:13:03:670 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134624802111290228511973561352678154433 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRLzQWuLi%2FYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

